平成２３年９月２９日

上越市議会議長 瀧 澤 逸 男 様

提出者 上越市議会議員   平 良 木 哲 也

               同     同      橋 爪 法 一

               同     同      上 野 公 悦

               同     同      樋 口 良 子

議案第１０７号 平成２３年度上越市一般会計補正予算 (第２号) について

  上記の議案に対する修正案を別紙のとおり地方自治法第１１５条の２及び会議規則

第１７条の規定により提出します。

別紙

平成２３年度上越市一般会計補正予算 (第２号)に対する修正案

 平成２３年度上越市一般会計補正予算（第２号）の一部を次のように修正する。

 第１条中「949,476 千円」を「943,326 千円」に、「113,646,163 千円」を「113,640,013

千円」に改める。

第１表 歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。

歳入                                 単位：千円

款 項 補正額(原案) 補正額(修正案) 差引増減

21 諸収入  21,876 15,726 △6,150

 5 雑入 15,544 9,394 △6,150

歳入合計 949,476 943,326 △6,150

歳出                                 単位：千円

款 項 補正額(原案) 補正額(修正案) 差引増減

3 民生費  126,921 126,785 △136

 1 社会福祉費 116,471 116,335 △136

7 商工費  16,174 14,756 △1,418

 1 商工費 16,174 14,756 △1,418

8 土木費  49,582 48,985 △597

 5 都市計画費 43,280 42,683 △597

14 予備費         △3,999 △3,999

 1 予備費             △3,999 △3,999

歳出合計 949,476 943,326 △6,150

〈修正理由〉歳入２１款５項雑入６１５０千円の減額及び歳出７款１項商工費１４１

８千円の減額は、市内富岡地区に計画されている場外舟券売り場の設置が適当でない

ため、関係収入及び支出を削除するもの。

 歳出３款１項社会福祉費１３６千円の減額は、上越リゾートセンターくるみ家族園

において 4 月に発生した利用者の死亡事案について、指定管理者の指定の取消を行い、

当面市による管理とすべきであり、指定管理者選定委員会の開催は必要がないため。

 歳出８款５項都市計画費５９７千円の減額は、(仮称)厚生産業会館は市民意見を聞

いてから準備に着手すべきであり、検討委員会設置は時期尚早であるため。

 歳出１４款１項予備費３９９９千円の減額は、以上の歳入歳出の修正における収支

の均衡を図るため。

参考資料

平成２３年度 歳入歳出補正予算事項別明細書（一般会計）

歳入                                 単位：千円

款 項 目 節 説明 原案 修正案 説明

21諸収入

5 雑入

3 雑入

2  雑入

産業振興課

雑入

15,544

9,394

産業振興課雑

入中、場外舟

券発売場施設

転貸料 1,418

千円及び場外

舟券発売場設

置事務協力費

4,732 千円を

減額する。

歳出                                 単位：千円

款 項 目 事業名 節 原案 修正案 説明

3 民生費

1 社会福

祉費

1 社会福祉

総務費

社会福祉総

務管理費

8報償費

125

   0

社会福祉総務

管理費中、報

償費 125 千

円、普通旅費

6 千円、消耗

品費5千円を

減額し、同額予

備費に計上す

るものとする。

9旅費

6

        0

11需用費

    5

        0

7 商工費

1商工費

2 商工振興

費

商業振興支

援事業

14 使用料

及び賃

借料

1,418

 0

商業振興支援

事業費中、場

外舟券発売場

施設借上料

1,418 千円を

減額し、同額予

備費に計上す

るものとする。

8土木費

5 都市計

画費

1 都市計画

総務費

都市計画総

務管理費

8報償費

300

0

都市計画総務

管理費中、（仮

称）厚生産業

会館整備検討

9 旅費

297

   0

委員会報償費

300 千円及び

普通旅費 297

千円を減額

し、同額予備

費に計上する

ものとする。

14予備費

1予備費

1予備費

29予備費

△3,999

収支の均衡

を図るため、

3,999 千円を

減額する。